1

institutojkma@gmail.com

(98) 99905-0001

Rua 03, Quadra 06, casa 16 – Cohama     CEP.: 65074-115

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 001/2024 DE 20 DE SETEMBRO DE 2024

O MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICA A RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO
EDITAL - 001/2024. As seguintes correções e ajustes foram realizados:

1. Correção das Tabelas de Cargos: As tabelas de cargos foram revisadas e
corrigidas, com a atualização dos valores corretos de vagas para cada cargo,
conforme a demanda atual do município.

2. Vagas para PcD: As vagas destinadas a Pessoas com Deficiência (PcD) foram
revisadas, e ajustes foram realizados para garantir a conformidade com as normas
de acessibilidade e inclusão, conforme a quantidade de vagas ofertadas.

3. Candidatos Inscritos no Certame Anterior: No item 5 e seus subitens (5.1),
foram incluídas informações específicas direcionadas aos candidatos inscritos no
certame anterior, referente ao Edital 001/2024 - CONSEP - PI, que foi cancelado.
Esses candidatos devem consultar o novo edital para obter orientações sobre a
transição de inscrições e demais procedimentos.

Essas modificações visam aprimorar a transparência e a clareza do processo seletivo.
Candidatos e interessados devem consultar o edital retificado para obter informações
detalhadas sobre os cargos, requisitos e demais aspectos relevantes.

Atenciosamente,

Instituto JK